[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «05» мая    2015 № 131
г. Джанкой

 О создании инвентаризационной комиссии
по инвентаризации защитных сооружений
гражданской обороны Джанкойского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», поручением Президента Российской Федерации по вопросу совершенствования гражданской обороны от 07.05.2013 № Пр-1049, распоряжением начальника ГУ МЧС России по Республике Крым № 1970-1-26-6 от 20.03.2015, Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации от 17.05.2013 № 2-4-87-5-14, Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, с целью улучшения технического состояния и возможности дальнейшей эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, администрация Джанкойского района п о с т а н о в л я е т:
1. Образовать комиссию по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Джанкойского района (далее-Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии, согласно приложению.
3. Возложить на комиссию по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Джанкойского района функции организационно-методического     руководства    и    контроля   за  проведением
2

  инвентаризации территориальными и объектовыми инвентаризационными комиссиями.

4. Комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Джанкойского района организовать проведение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на подведомственной территории и объектах независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности организаций.

5. Руководителям учреждений и организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, имеющих на балансе защитные сооружения гражданской обороны:
5.1. Создать объектовые инвентаризационные комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны:

5.2. Выявить фактическое наличие защитных сооружений гражданской обороны, их характеристик и сопоставление последних с учетными данными.
5.3. Заполнить, с последующим хранением, инвентаризационную карточку защитного сооружения гражданской обороны.

5.4. Определить фактическое состояние защитных сооружений гражданской обороны и выработать предложения по их дальнейшей эксплуатации.
5.5. Организовать контроль, за сохранностью и  поддержанием в технически исправном состоянии систем жизнеобеспечения защитных сооружений гражданской обороны.
5.6. Информацию о составе комиссии, образованной в соответствии с пунктом 5.1. настоящего постановления представить в отдел по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и профилактике терроризма администрации Джанкойского района.
3
5.7. Ежемесячно до 27 числа предоставлять результаты инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, по формам № 1,2,3,4,8,9,10,11, согласно Методическим рекомендациям по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации от 17.05.2013 № 2-4-87-5-14 представить в отдел по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и профилактике терроризма администрации Джанкойского района.
5.8.  Комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Джанкойского района обобщить полученную информацию и представлять в Министерство чрезвычайных ситуаций Республики Крым ежемесячно до 27 числа результаты инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, по формам № 1,2,3,4,8,9,10,11, согласно Методических рекомендаций.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Селиванова Э.А.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                             А.И. Бочаров
СОГЛАСОВАНО:
Руководитель аппарата

администрации Джанкойского

района

С.М. Курандина

 «___»____________2015г.
Заместитель главы

администрации Джанкойского

района                                                                                            Э.А. Селиванов
«___»____________2015г.

Начальник
юридического отдела

аппарата администрации

Джанкойского района

«___»____________2015г.                                                             Л.С. Сороченко
	Заведующий сектором по вопросам

ЧС отдела по вопросам ЧС, ГО и
 профилактике терроризма администрации

                                        С.В. Семенченко

«____»_______________________2015г.
	Начальник отдела делопроизводства и

контроля аппарата администрации Джанкойского района

                                                         А.В. Овчинникова

«____»_______________________2015г.

                        УТВЕРЖДЕН

                         постановлением администрации

                         Джанкойского района

                         от «05» мая № 131
С О С Т А В

 комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны Джанкойского района
Селиванов

Эдуард Анатолиевич     -   заместитель главы администрации – председатель

                                             комиссии;
Денисов

Дмитрий Анатольевич -  главный специалист сектора по вопросам

                                            чрезвычайных ситуаций, отдела по вопросам
                                            чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и
                                            профилактики терроризма администрации, секретарь

                                            комиссии.
Члены комиссии:

Бескровный
              -   заместитель начальника 26 ПСЧ 6-го ПСО ФПС по

Олег Валентинович               Республике Крым, старший лейтенант внутренней

                                                 Службы (с согласия);
Сейджелов
  -  старший инспектор ОНД по г.Джанкою и
Исмет Рашидович                 Джанкойскому району УНД ГУ МЧС России по
                                                Республике Крым (с согласия);
Габелко
 -  начальник филиала ГУП Республики Крым «Крым
Владимир Владимирович    БТИ в г.Джанкой» (с согласия);
Аксёнов
                        -   главный специалист сектора по вопросам

Кирилл Игоревич                  архитектуры, градостроительства и наружной

                                                 рекламы, управления по вопросам ЖКХ,

                                                 архитектуры, капитального строительства и

                                                 муниципального имущества администрации

                                                 Джанкойского района;
Липецкая
                         -  главный специалист сектора муниципального

Елена Вячеславовна              имущества и земельных отношений, управления по

                                                 вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

                                                 строительства и муниципального имущества

                                                 администрации Джанкойского района
________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации

«О создании инвентаризационной комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны Джанкойского района»
           1. Обоснование необходимости принятия акта.

Проект постановления разработан заведующим сектором по вопросам чрезвычайных ситуаций отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне и профилактике терроризма, во исполнение поручения Президента Российской Федерации по вопросу совершенствования гражданской обороны от 07.05.2013 № Пр-1049, распоряжения начальника ГУ МЧС России по Республике Крым № 1970-1-26-6 от 20.03.2015, в соответствии с методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации от 17.05.2013 № 2-4-87-5-14.
2.  Цель и пути ее достижения.

В целях улучшения технического состояния и возможности дальнейшей эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны.

  3. Правовые основания.

Поручение Президента Российской Федерации по вопросу совершенствования гражданской обороны от 07.05.2013 № Пр-1049, распоряжение начальника ГУ МЧС России по Республике Крым № 1970-1-26-6 от 20.03.2015, методические рекомендации по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации от 17.05.2013 № 2-4-87-5-14.
4. Финансово – экономические основания.
Выполнение данного постановления не требует дополнительных материальных и других затрат.

5. Позиция заинтересованных органов власти.
      Выполнение требований законодательства Российской Федерации в части осуществления мероприятий в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в военное время.
2

6.  Региональный аспект.

         Проект постановления не касается вопроса развития административно-территориальной единицы.

 7. Общественное обсуждение.

 Проект постановления не требует общественного обсуждения.

 8. Способ рассылки.

В бумажном виде, согласно списку рассылки (прилагается).
Заведующий сектором по вопросам

ЧС отдела по вопросам ЧС, ГО и профилактике

терроризма администрации

                                     С.В. Семенченко

    «____» ____________ 2015 г.
Список рассылки
постановления

 «О создании инвентаризационной комиссии защитных сооружений гражданской обороны Джанкойского района»

1. Отдел делопроизводства и контроля аппарата администрации Джанкойского района.
2. Юридический отдел аппарата администрации.

3. 6-й ПСО ФПС по Республике Крым.
4. Управление по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района.

5. Филиал ГУП Республики Крым «Крым БТИ в г. Джанкой».
6. ГУП РК «ДУВХ».

7. ГУП РК «МУКДС».

8. Управление образования, молодежи и спорта.

9. Отдел по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и профилактики терроризма.
Заведующий сектором по вопросам

ЧС отдела по вопросам ЧС, ГО и профилактике

терроризма администрации

                                 С.В.Семенченко

     «____» ____________ 2015 г.